
 
 

 

    Universidade Estadual de Maringá 
      Reitoria: Pró-reitoria de Ensino             

 

 
Av. Colombo, 5.790 - Câmpus Universitário - CEP: 87020-900  -  Maringá  -  PR 

Fones: (044) 3011-4240 

PORTARIA N.º 015/2020 - PEN 
 

Nomeia comissão de seleção de 
participantes do PET/Zootecnia. 

 
A Pró-reitoria de Ensino da Universidade Estadual de Maringá, no uso das atribuições e 

considerando: 
 o contido no Manual de Orientações Básicas do Programa de Educação Tutorial – PET; 

a Portaria n.º 976, de 27 de julho de 2010, do Ministério da Educação, republicada no D.O.U 
em 31 de outubro de 2013; 

o Edital n.º 032/2020 - PEN. 
 

RESOLVE:  
 

Art. 1º -  Nomear, para compor a Comissão de Seleção de Alunos para o Programa de 
Educação Tutorial, do Grupo de Zootecnia (PET/ Zootecnia), da Universidade Estadual de Maringá, 
os seguintes membros:    

 
COMISSÃO DE SELEÇÃO:   

DOCENTES 
-Leandro Dalcin Castilha  PET Zootecnia  
-Antonio Carlos Andrade Gonçalves PET Agronomia 
-Leonir Bueno Ribeiro Curso de Zootecnia 

DISCENTES 
-Almiro Alves de Jesus Neto PET Zootecnia 
-Ana Flavia Nascimento e Silva PET Zootecnia 
-Bianca Vinhotto Dias PET Zootecnia 
-Camila Mesquita da Silva PET Zootecnia 
-Claudia Inez Domenes Danner PET Zootecnia 
-Danielli Ferreira Pinheiro PET Zootecnia 
-Heloiza Elaine Cardozo PET Zootecnia 
-Julia Maria Branco Sestito PET Zootecnia 
-Laura Maria Borri de Souza PET Zootecnia 
-Marcelo Henrique de Sa Silverio PET Zootecnia 
-Natalia Selan PET Zootecnia 
-Patrick Oliveira Rogel PET Zootecnia 
-Polyana Roeles Batista PET Zootecnia 
-Stefanye Araujo Fontes PET Zootecnia 
-Vanessa Bolonhesi da Silva PET Zootecnia 
-Weslley Rogerio Rodrigues PET Zootecnia 

 
      Art. 2º -  Nomear o Professor Leandro Dalcin Castilha para presidir a referida comissão. 

 
       Art. 3º -  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 

Maringá, 26 de agosto de 2020. 
 

 
Prof.ª Dr.ª Alexandra de Oliveira Abdala Cousin 

Pró-reitora de Ensino 


